Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__03.03.2017__                                                                                       №___4______
рп.Атяшево

О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Атяшевского муниципального района

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Оказывать поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами видов деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также следующих видов деятельности:
1) деятельность в области средств массовой информации, литературы, издательского дела и реализации информационных проектов.
2. Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия, нормативными правовыми актами Атяшевского муниципального района за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района путем предоставления субсидий.
3. Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям предоставляются в связи с осуществлением ими на территории Атяшевского муниципального района деятельности, виды которой указаны в пункте 1 настоящего Решения.
4. Порядок определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Атяшевского муниципального района за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района устанавливается Администрацией Атяшевского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                             М.Н.Подмарев

Глава Атяшевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                                      В.Г.Прокин